
 

 

 ساحت رایانه  - 4

 توضیحات

 گواهینامه تایپ 1 – 4

 معرفی رشته و اهداف

انگشتی یا تایپ سریع، مهارت و نوعی تایپ است که در تبدیل اسناد به حالت الکترونیکی و نویسندگی کاربرد تایپ ده

ها و قواعد خاص خود کارگیری تمام انگشتکلید و معمولاً با بهانگشتی، تایپ بدون دیدن صفحهدارد. در تایپ ده

نویسی سریع و بدون روزگار تایپ با ماشین تحریر، مهارت ماشینای و در پذیرد. پیش از عصر تایپ رایانهصورت می

شد به آسانی رفع کرد. ها را پس از تایپ نمیغلط املایی امر بسیار مهمی بود زیرا در تایپ با ماشین تحریر غلط

 برداری و تایپ صورت جلسات هم اهمیت دارد.هنگام یادداشتسرعت تایپ به

م گذراندن دو مرحله است؛ مرحله اول بسیار ساده و گذراست ولی مرحله دوم نیاز به یادگیری این نوع تایپ، مستلز

است. پس از گذراندن این مرحله « یادگیری قواعد»ها دارد. مرحله اول، ، حوصله و پیوستگی تمرینکسب مهارت

این  یادگیری  د کهتایپ کن  دقیقه درکلمه سی کلید با سرعتی بیش از کردن به صفحهتواند بدون نگاهشخص می

تر گفته شد، طور که پیشهمانو است. « بهبود سرعت»انجامد. مرحله دوم، طول میمرحله حداقل دو تا چهار روز به

 یابی به سرعتبرای دست شته باشد.بیش از یک سال زمان نیاز داکه ممکن است است  فراوان نیازمند زمان و تمرین 

تواند در منزل . شخص میلازم استها زمان ای است، سالش از یک تایپ حرفهلمه بر دقیقه که سرعتی بیدویست ک

 وناگونی موجود است.گافزارهای و فقط با داشتن یک رایانه این دو مرحله را بگذراند، برای این کار نرم

 کند آن است که:انگشتی را خاص میچه تایپ دهآن

کردن به صفحه نمایش، ک نوشتار آن را تایپ کند یا با نگاهزمان با دیدن یتواند همچشم آزاد است و فرد می -

 سرعت اصلاح کند.های تایپی خود را هنگام تایپ متوجه شود و بهغلط

 سرعت تایپ در این نوع، بسیار بالا است و حتی سرعت آن از نوشتن با قلم نیز بسیار بیشتر است. -

 از جمله اهداف این مهارت عبارتند از: 

 در تایپ سریعمند شدن توان -

 افزایش قدرت تمرکز -

 های مغزمندیپرورش توان -

 

 موارد امتحانی به همراه شرح

 است.در سه درجه تدوین شده ،های این مهارت بر اساس سطح دشوارینامهگواهی

 در سایت  مدرسه برگزار می گردد.  Rapid Typingافزار آزمون این گواهی نامه با استفاده از نرم

 3درجه 



 

 

 آزمون، قواعد زیر برقرار است: در این

افزار محاسبه )حرف در دقیقه( است که توسط خود نرم CPMقبولی در این آزمون بر اساس نمره  (1

 شود. می

 باشد.می 100، نمره 4و  3حد نصاب قبولی در این مرحله با رعایت شرایط بندهای  (2

 کند.وف الفبای فارسی را تایپ میانگشتی حر10صورت و بهصفحه کلید آموز بدون نگاه کردن به دانش (3

 شود که حروف فارسی در آن درج نشده است.هایی استفاده میصفحه کلید در زمان آزمون از  (4

 رود.شود که تا وقتی کاراکتر صحیح تایپ نشده است به کاراکتر بعدی نمیافزار در حالتی تنظیم مینرم (5

 ند.لازم را کسب کنتا حد نصاب آموزان در هر نوبت آزمون، دو بار فرصت دارند دانش (6

در  و را کنترل نمایند 4و  3کنند باید در طول مدت آزمون بندهای که این آزمون را برگزار میناظرینی  (7

 کنندگان را بنویسند.)کاراکتر در دقیقه( هرکدام از شرکت CPMپایان عدد 

 

 2 درجه 

 در این آزمون، قواعد زیر برقرار است:

 باشد.می 3افزار و نوع کیبورد مانند آزمون درجه تنظیمات نرمشرایط آزمون و  (1

 کاراکتر می باشد. 2000شامل حداقل  2آزمون تایپ درجه  (2

 شود. افزار محاسبه میاست که توسط خود نرم CPMقبولی در این آزمون بر اساس نمره  (3

کاراکتر در  200، 2رجه حد نصاب قبولی در این مرحله با رعایت شرایط بند یک و دو ، برای گواهی د (4

 دقیقه می باشد.

  1درجه 

 در این آزمون، قواعد زیر برقرار است:

 باشد.می 3افزار و نوع کیبورد مانند آزمون درجه شرایط آزمون و تنظیمات نرم (1

 است که توسط خود نرم افزار محاسبه می شود.  CPMقبولی در این آزمون بر اساس نمره  (2

کاراکتر در  300، 1مرحله با رعایت شرایط بند یک و دو ، برای گواهی درجه حد نصاب قبولی در این  (3

 دقیقه می باشد.

 

 


